令和３年５月２１日

 保護者の皆様へ

                                                             宜野湾市立志真志小学校・幼稚園

                                                                    校長・園長 天願 直光

（公印省略）

 沖縄県の緊急事態宣言発出に伴う学校等の対応について（お知らせ）

 平素より本校の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。感染症対策について

は、検温やマスク着用、ご家族の体調が悪い時には登校を控える等にご協力いただき、ありがとうご

ざいます。

 さて、本日中には本県に緊急事態宣言が発出される見通しです。

 それに伴い、今後の動向を注視しながら、学校等においてもさらに感染予防や感染拡大防止対策の

徹底を行う必要があります。

そこで本校・本園では、下記のとおりの対応を行いますので、保護者のみなさまのご理解とご協力

をお願いいたします。

                       記

 緊急事態宣言発出に向けて、本校教育活動について現時点の確認事項

１ 感染症対策を十分に行った上で、教育活動を継続いたします。登下校時刻、登降園時刻に変更

はありません。

２ 状況に応じて学校行事等を変更することがあります。その際には早目にお知らせいたします。

３ 感染症対策等が必要な場合に、自宅待機や登校後のお迎えについて、一斉または、該当者に個

別にお知らせすることがあります。その際には各家庭での対応のご協力をお願いいたします。

４ スポーツ少年団等の活動については、以下の点に注意しながら活動をお願いします。

 (1) スポーツ少年団の活動は、原則として、平日１時間程度（朝練なし）、土日・休日は、２時

間程度の活動。

 (2) 他チームとの練習試合は延期。

 (3) 感染リスクが高い活動、「児童同士が組み合うことが主体となる運動」「身体接触を伴う活

動」「大きな発声や激しい呼気を伴う活動」などは、できるだけ制限する。

〈その他〉

   児童並びに同居家族の方が「感染者となった場合」「濃厚接触者となった場合」「PCR等検査

（無症状も含む）を受ける予定となった場合」「発熱・風邪症状など体調不良がある場合」は、

児童・園児の登校・登園を控えることを徹底したいと思います。速やかに学校へ連絡ください。

出席停止扱いといたします。

   保護者の皆様におかれましては、感染拡大の状況下、ご不安も増すことと存じますが、確かな

情報のもとで適切にご判断いただくとともに、お子様の健康観察と併せて、体調に十分にご留意

ください。

  ※上記内容について、今後、宜野湾市教育委員会からの変更等の通知がある場合は、その都度お

知らせいたします。

【発熱等の風邪症状や倦怠感・味覚・臭覚の異常等の症状が出た場合の相談窓口】

沖縄県新型コロナウイルス感染症専用コールセンター

℡ 098-866-2129（土日・祝日服務 24時間対応）

宜野湾市教育委員会 指導課 ℡ 098-892-8289